הנאשם הורשע בעבירת עוון, אשר העונש עליה מתיישן לאחר עשר שנים מיום שפסק הדין הופך חלוט (ס' 10 לחוק סדר הדין הפלילי). אכן, רכיב הפיצוי בגזר הדין נושא אופי אזרחי ואולם שורשיו בהליך הפלילי והוא עונש לכל דבר. ר' בע"א 6485/18 פלוני (26.12.19):

**הפיצוי הוא רכיב עונשי לכל דבר. הוא נקבע בפרק ו' של חוק העונשין, התשל"ז-1977, לצד עונשים נוספים, כגון מאסר, קנס, שירות לתועלת הציבור או התחייבות (ראו סעיפים 41-81 לחוק העונשין). בפסק הדין שניתן בהרכב מורחב בדנ"פ 5625/16 אסרף נ' טווק בוקובזה [פורסם בנבו] (13.9.2017) הבעתי את עמדתי, לפיה הפיצוי הפלילי הוא בעל מאפיינים ייחודיים ואינו דומה לפיצוי האזרחי. כך באופן עקרוני וכך באופן מעשי.

לאור האמור מעלה, אין לקבל את מאמציו של הנאשם להתחמק מלשאת ברכיב המוחשי היחיד בעונש אשר נגזר עליו בשל עבירת האלימות בה הורשע, ודין בקשתו להדחות.

אני ער לכך שמאז נגזר דינו של הנאשם חובו תפח מאוד, אך זו תוצאתן של מעל 20 שנות התחמקות מתשלום הפיצויים, ואין לנאשם להלין על כך אלא על עצמו.

ניתנה היום, כ' אדר תשפ"ג , 13 מרץ 2023, בהעדר הצדדים